

Lotul 1. Lucrări de reparație interioare la Centrul comunitar pentru copii și tineri “Satelit”, din str. Independentei 9/2

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Autoritatea Contractantă: **Direcția generală pentru protecția drepturilor copilului**
Ofertant: **SC “Primaspect” SRL**

Deviz local de resurse № Lotul 1
Lucrari de reparatie interioare

Valoarea de deviz 295 904,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № Lot 1:						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,2500	60,00	255,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	49,6400	60,00	2 978,40
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	204,7500	60,00	12 285,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	669,7000	60,00	40 182,00
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	147,9500	60,00	8 877,00
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,2000	60,00	1 512,00
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	239,9500	60,00	14 397,00
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	49,7000	60,00	2 982,00
9.	7422010060100	Timplar	h-om	188,2500	60,00	11 295,00
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	65,5600	60,00	3 933,60
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	118,1500	60,00	7 089,00
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,2500	60,00	2 115,00
Total manopera						107 901,00

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,5940	350,00	907,90
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	25,2500	5,00	126,25
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	700,0000	0,04	28,00
4.	2320166200729	Parchetin	l	1,0500	25,00	26,25
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	33,0000	29,42	970,86
6.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	46,2500	43,45	2 009,56
7.	2430116103801	Lac Brio	kg	74,0000	79,17	5 858,58
8.	2430116103802	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Mattlatex" sau similar	kg	54,0000	43,45	2 346,30
9.	24302261000001	Fuga	kg	10,5000	39,30	412,65
10.	2430226101010	Grund cu quart "Betohgputt"	kg	147,3250	51,70	7 616,70
11.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	20,2500	2,97	60,14
12.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	148,5000	8,17	1 213,24
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,65	2,65
14.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,4000	2,65	6,36
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	804,0000	2,65	2 130,60
16.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	31,5000	1,00	31,50
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	28,4500	5,07	144,25
18.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 966,4000	2,97	11 780,21

19.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin SV"	kg	195,1565	11,62	2 267,72
20.	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "SHEETROCK"	kg	284,8230	21,46	6 112,30
21.	2661112800701	Placi sau piscoturi de gresie - GRESIE PORTELANATA 60*60 cm	m2	36,0500	230,00	8 291,50
22.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm RIZISTENT LA UMIDITATE	buc	29,7500	47,78	1 421,45
23.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,0450	0,00	0,00
24.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	141,7500	4,50	637,88
25.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	24,4800	25,00	612,00
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	252,5000	3,50	883,75
27.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale - 100mm	m2	86,7000	54,30	4 707,81
28.	2811236306222	Grila de alimentare si evacuare 70*40 cm	buc	2,0000	710,00	1 420,00
29.	2822115708000	Element de sustinere	buc	102,0000	3,75	382,50
30.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	73,1000	43,33	3 167,42
31.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	22,9500	34,17	784,20
32.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 825,0000	0,30	1 147,50
33.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 700,0000	0,25	425,00
34.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,3000	1,00	0,30
35.	2875276305105	Conector	buc	377,4000	3,75	1 415,25
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,3715	12,99	173,71
37.	4100126202818	Apa	m3	3,2550	12,99	42,28
38.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,7500	3,50	100,62
Total materiale de construcții						69 665,19

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0700	10,00	10,70
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,2500	10,00	32,50
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	47,9550	10,00	479,55
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,9300	10,00	89,30
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6300	50,00	31,50
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t (Container)	h-ut	8,2500	1 090,91	9 000,01
Total utilaje de construcții						9 643,56

Total	lei	187 209,75
Asigurari sociale	24,00 %	25 896,24
Transportarea materialelor	5,00 %	3 483,26
Total	100,00 +	216 589,25
Cheltuieli de regie	10,00 %	21 658,93
Total	100,00 +	238 248,18
Beneficiu de deviz	3,50 %	8 338,68
Total	100,00 +	246 586,86
TVA	20,00 %	49 317,38

Total deviz:

295 904,24

Intocmit

SC "Primaspect" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Direcția generală pentru protecția
drepturilor copilului

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lotul 1. Lucrări de reparație interioare la Centrul comunitar pentru copii și tineri "Satelit", din str. Independenței 9/2

Autoritatea Contractantă: Direcția generală pentru protecția drepturilor copilului

Ofertant: SC "Primaspect" SRL

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lotul 1 Lucrari de reparatie interioare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,99	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			29,04
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	25,00	0,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,99	0,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,99	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			56,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,00	28,20
		1.2. Lucrari de reparatie				
		1.2.1. Pereti				
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti interioare	m2			30,03
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuart "Betohgpuht"	kg	0,4150	51,70	21,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			95,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,97	21,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,99	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
7	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=10	m2			188,50

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	144,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,97	42,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,99	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,30
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor, inclusiv glafurile	m2			45,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin SV"	kg	1,0549	11,62	12,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,99	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile	m2			6,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,42	4,41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
10	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent, inclusiv glafurile	m2			31,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	60,00	18,60
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,2500	43,45	10,86
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,07	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,99	0,01
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu "Lac Brio", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, inclusiv glafurile	m2			67,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103801	Lac Brio	kg	0,4000	79,17	31,67
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,07	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,99	0,03
12	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie- Grila de alimentare si evacuare 70*40 cm	buc			724,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2811236306222	Grila de alimentare si evacuare 70*40 cm	buc	1,0000	710,00	710,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	1,00	0,15
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,65	1,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.3. Pardoseli				
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgput" intr-un strat, la pardosele	m2			30,03
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuart "Betohgput"	kg	0,4150	51,70	21,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			92,18
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,99	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
15	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=4.0	m2			61,91
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	4,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,65	22,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,99	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,30
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pardosele	m2			6,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,42	4,41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
17	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - GRESIE PORTELANATA 60*60 cm	m2			443,19
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	60,00	156,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,00	17,40
	2661112800701	Placi sau piscoturi de gresie - GRESIE PORTELANATA 60*60 cm	m2	1,0300	230,00	236,90
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,23
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	39,30	11,79
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	1,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
18	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			93,28
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	60,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,65	5,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	350,00	2,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,99	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	25,00	25,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,65	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.4. Tavan				
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohpuht" isau similar intr-un strat, la tavan	m2			30,03
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuart "Betohpuht"	kg	0,4150	51,70	21,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
20	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradosul tavanului suspendat - 100mm	m2			63,79
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale - 100mm	m2	1,0200	54,30	55,39
21	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton RIZISTENT LA UMIDITATE, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, inclusiv corob	m2			222,86
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	60,00	108,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm RIZISTENT LA UMIDITATE	buc	0,3500	47,78	16,72
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	43,33	37,26
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	34,17	9,23
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,30	13,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,25	5,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,75	4,50
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,75	16,65
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj, nclusiv corob	m2			21,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,17	8,99
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,97	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,99	0,00
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			111,32

1	2	3	4	5	6	7
		"SHEETROCK" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor, nclusiv corob K=2				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	12,00
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "SHEETROCK"	kg	1,0549	21,46	45,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,99	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata pentru lucrari la interior,(de tip "Matlatex" sau similar), aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103802	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Matlatex" sau similar	kg	0,4000	43,45	17,38
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,07	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,99	0,03
		1.5. Lucrari diverse				
25	TsH92B	Incarcarea materialul demolat in auto	t			66,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
26	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			112,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	60,00	112,20
27	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			409,09
	3410540000006	Autobasculanta-5t (Container)	h-ut	0,3750	1 090,91	409,09

APROBAT:

Intocmit
SC "Primaspect" SRL

Investitor
Direcția generală pentru protecția drepturilor
copilului

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lotul 1. Lucrări de reparație interioare la Centrul comunitar pentru copii și tineri “Satelit”, din str. Independentei 9/2

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Autoritatea Contractantă: **Direcția generală pentru protecția drepturilor copilului**
Ofertant: **SC “Primaspect” SRL**

DEVIZ LOCAL № Lotul 1
Lucrari de reparatie interioare

Valoarea de deviz 295 904,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	185,00	16,95 16,20	3 135,66 2 997,00
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	35,00	29,04 27,60	1 016,39 966,00
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	35,00	19,05 18,00	666,73 630,00
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	75,00	56,40 56,40	4 230,00 4 230,00
		Total Demontari				9 048,78
		Inclusiv salariu				8 823,00
		1.2. Lucrari de reparatie				
		1.2.1. Pereti				
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti interioare	m2	185,00	30,03 8,40	5 555,65 1 554,00
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	185,00	95,41 73,20	17 650,43 13 542,00

1	2	3	4	5	6	7
7	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=10	m2	185,00	188,50 144,00	34 872,67 26 640,00
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor, inclusiv glafurile	m2	185,00	45,28 33,00	8 376,97 6 105,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile	m2	185,00	6,39 1,80	1 181,78 333,00
10	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent, inclusiv glafurile	m2	185,00	31,73 18,60	5 869,86 3 441,00
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu "Lac Brio", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, inclusiv glafurile	m2	185,00	67,00 33,00	12 394,67 6 105,00
12	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie-Grila de alimentare si evacuare 70*40 cm	buc	2,00	724,77 13,20	1 449,55 26,40
		Total Pereti Inclusiv salariu				87 351,58 57 746,40
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				87 351,58 57 746,40
		1.3. Pardoseli				
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgput" intr-un strat, la pardosele	m2	35,00	30,03 8,40	1 051,06 294,00
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	35,00	92,18 42,00	3 226,30 1 470,00
15	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T,	m2	35,00	61,91 28,80	2 166,99 1 008,00

1	2	3	4	5	6	7
		se adauga sau se scade K=4.0				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pardosele	m2	35,00	6,39 1,80	223,58 63,00
17	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - GRESIE PORTELANATA 60*60 cm	m2	35,00	443,19 174,00	15 511,48 6 090,00
18	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	24,00	93,28 60,00	2 238,83 1 440,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				24 418,24 10 365,00
		1.4. Tavan				
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "BetoHgpuht" isau similar intr-un strat, la tavan	m2	135,00	30,03 8,40	4 054,11 1 134,00
20	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradosul tavanului suspendat - 100mm	m2	85,00	63,79 8,40	5 421,81 714,00
21	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton RIZISTENT LA UMIDITATE, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, inclusiv corob	m2	85,00	222,86 120,00	18 943,32 10 200,00
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj, nclusiv corob	m2	135,00	21,44 12,00	2 893,91 1 620,00
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SHEETROCK" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor, nclusiv corob K=2	m2	135,00	111,32 66,00	15 028,51 8 910,00

1	2	3	4	5	6	7
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata pentru lucrari la interior,(de tip "Mattlatex" sau similar), aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	135,00	52,71 33,00	7 115,88 4 455,00
		Total Tavan Inclusiv salariu				53 457,54 27 033,00
		1.5. Lucrari diverse				
25	TsH92B	Incarcarea materialul demolat in auto	t	22,00	66,60 66,60	1 465,20 1 465,20
26	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	22,00	112,20 112,20	2 468,40 2 468,40
27	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	22,00	409,09 0,00	9 000,01 0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				12 933,61 3 933,60
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				187 209,75 107 901,00

		Total	lei	187 209,75
		Asigurari sociale	24,00 %	25 896,24
		Transportarea materialelor	5,00 %	3 483,26
		Total	100,00 +	216 589,25
		Cheltuieli de regie	10,00 %	21 658,93
		Total	100,00 +	238 248,18
		Beneficiu de deviz	3,50 %	8 338,68
		Total	100,00 +	246 586,86
		TVA	20,00 %	49 317,38
		Total deviz: Inclusiv salariu		295 904,24 107 901,00

Intocmit

SC "Primaspect" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Direcția generală pentru protecția
drepturilor copilului

(funcția, semnătura, numele, prenumele)